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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés
Nezavisni Nadzorni Odbor Civilne SluzbeKosova
Independent Oversight Board for the Civil Service of Kosovo

Anr.266/2020

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin dhe
vendosjen e ankesave i pérbéré nga Ardita Haxhnikaj-Demi-kryetare, Arben Mehmeti dhe
Eshref Shabani-anétaré dhe Zyle Millaku Gojnovci-Zyrtare e Larté pér Bashképunim
Profesional né cilésiné e procesmbajtéses, ka shqyrtuar ankesén me numér Anr.266/2020 té
datés 14.09.2020 t& parashtruar nga ankuesi GENRMGENGNND, me adresé né Prizren, kundér
organit t& punésimit Komuna e Prizrenit, né ¢éshtjen juridike “pezullim parandalues”, duke
vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén
paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr. 06/1-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil
t¢ Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé
Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér
késhillim dhe votim, me daté 06.11.2020, mori kété:

VENDIM
L Refuzohet si e pabazuar ankesa numér A.nr.266/2020 e datés 14.09.2020 e parashtruar nga

ankuesi G CHRD

II, Mbetet né fuqi Vendimi Nr.02-118-43165/1 i datés 01.07.2020 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave i Komunés sé Prizreni dhe Vendimi Nr.01-116-62225 i datés
10.07.2020 i Kryetarit t¢ Komunés sé Prizrenit, pér Pezullim Parandalues me 50% t& pagés pér

ankuesin Culih GRE..

HI. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Kolegjit.
Arsyetim

Ankuesi i punésuar né vendin e punés “Udhéheqés i Sektorit Ligjor”, né Zyrén Ligjore né
kuadér te Zyrés sé Kryetarit t&¢ Komunés sé Prizrenit, bazuar né vendimin Nr.01-116-62225, té
datés 10.07.2020 té Kryetarit t¢ Komunés s& Prizrenit, éshté pezulluar nga puna me 50% té
pagés sé tij pér shkak se kundér tij ka filluar procedura hetimore.

I pakénaqur me keté vendim, me daté 08.08.2020 ankuesi ka parashtruar ankesé né
Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés s& Prizrenit. Me daté
26.08.2020, Zyra e Personelit t& Komuné sé Prizrenit njofton ankuesin se Komisioni pér
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Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave éshté shuar me hyrjen né fuqi t& Ligjit Nr. 06/1.-114 pér
Zyrtarét Publiké

Ankuesi, me daté 14.09.2020 pérmes adresés zyrtare elektronik ankesa.kpbsh@rks-gov.net ka
parashtruar ankes¢ né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, e protokolluar me
numér 1756/2020 daté 14.09.2020.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, kérkesén pér pérgjigje né ankesé e ka
proceduar tek Komuna e Prizrenit mé datén 16.09.2020, ku kjo e fundit me daté 16.10.2020 ka
pércjell pérgjigien né ankesé dhe shkresat e bashkéngjitura té léndés.

Bazuar né Nenin 17 paragrafi 2 té Ligjit Nr. 06/1.-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t¢ Kosovés, me Vendimin Nr.07/2020 t& datés 26.10.2020 Késhilli ka
vazhduar afatin e ankesés edhe pér 10 dité pune pér shkak t& specifikés sé léndés dhe né
mungesé t& provave nga punédhénési.

Kolegji pér marrjen e vendimit meritor administroj kéto prova: Ankesén me numér
protokolli 1756/2020 t& datés 14.09.2020 e parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés , né forme elektronike (E-mail); Vendimin me
Nr.01-116-62225 t& datés 10.07.2020 t& Kryetarit & Komunés sé Prizrenit; Pérgjigie e datés
25.08.2020; Vendimi nr.02-118-431651 i datés 01.07.2020 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave; Pérgjigie ne ankese e daté 16.10.2020 nr.protokolli
2137/2020;Vendim i datés 12.03.2018; Pérgjigie e datés 08.07.2020 té Prokurorisé Themelore-
Departamenti pér Krime t& Rénda; Vendimi i datés 13.02.2020 i Kryetarit t¢ Komunés sé
Prizrenit pér pezullim parandalues; Fletekthese e datds 15.05.2020; Email zyrtar i datés
14.05.2020; Lista e pageve e leshuar nga data 01.02.2020 deri me daté 29.02.2020; Ankese e
datés 03.08.2020 Vendim i datés 01.07.2020; Fletekthese e datés 03.07.2020; Fletekthese e datés
16.07.2020; Akte evndim i datés 22.03.2019; E-mail i datés 17.07.2020; Njoftim nr.569 i datés
17.07.2020 Iéshuar nga Drejtori i DASHC-s¢; vendimi per vazhdim te afatit i datés 26.10.2020;
Provat shtesé nga Komuna e Prizrenit t& datds 05.11.2020 me nr.protokolli 2456/2020;
Kérkesa e datés 28.10.2020 Prokurorisé Themelore né Prizren; Kérkesa e datés 28.10.2020
drejtuar Gjykates Themelore né Prizren; Pérgjigje e datés 01.11.2020 nga Gjykata Themelore
né¢ Prizreng;Aktevendim nr .PP/I nr3/20 i datés 17.01.2020 pér fillimin e hetimeve;
Aktevendimi i datés 14.02.2020 Ppr.04/2020; Shkresat e Policisé,

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e l8ndés
t¢ parashtruara nga palét, ka konstatuar sé¢ pretendimet ankimore te ankuesit jané té
pabazuara, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, né bazé té provave t€ ofruara nga palét, ka
konstatuar se Kryetari i Komunés sg Prizrenit me vendim Nr.01-118-1967 te datés 13.02.2020
ka pezulluar nga puna me 50 % & pagés ankuesin G $lmmp. ¢ arsyetim se ankuesi ka
munguar nga puna pér disa dité dhe se bazuar né informata jo zyrtare ndaj ti ka filluar hetim
penal. Nga shkresat e léndés, nuk éshtd vértetuar se Kryetari i Komunés sé Prizrenit ka qend i
njoftuar zyrtarisht nga Prokuroria Themelore né Prizren pér fillimin e hetimeve dhe
paraburgimin e ankuesit si i punésuar pané késaj komune.
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Ankuesi, sipas fletépranimit vendimin pér pezullim Nr.01-118-1967 te datés 13.02.2020 e ka
pranuar me daté 15.05.2020, ku i pakénaqur mé kété vendim, me daté 03.06.2020 parashtron
ankesé n¢ Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave (KZAK) t¢ Komunéds sé
Prizrenit. Ky i fundit me Vendim Nr. protokolli Nr.02-118-43165/1 t& datés 01.07.2020, ka
kthyer léndén né rishqyrtim dhe rivendosje te Kryetari i Komunés sé Prizrenit.

Pas vendimit t&¢ KZKA-sé dhe njoftimit zyrtar té datés 08.07.2020 t& Prokurorisé Themelore-
Departamenti pér Krime t& Rénda, kryetari i Komunés s¢ Prizrenit, nxjerr vendimi Nr.01-116-
62225 daté 10.07.2020, me t& cilin ankuesin e pezullon nga puna me 50% t& pagés sé tij pér
shkak se kundér tij ka filluar procedura hetimore,

Sipas shkresave t& Prokurorisé Themelore dhe Gjykatés Themelore né Prizren- Departamenti
pér Krime t&€ Rénda, Kolegji konstatoi se Prokuroria Themelore né Prizren ka filluar hetim
penal kundér ankuesit me aktvendim Ppr.nr.03/2020 & datés 08.01.2020 pér shkak t&
dyshimit pér kryerje t& veprés penale keqpérdorim i pozités apo autoritetit zyrtar, nga neni
442 paragrafi 1 lidhur me paragrafin 2 nén paragrafin 2.1 dhe 2.2, lidhur me neni 31 t& Kodit
Penal. Ankuesi me aktvendimin e Gjykatés Themelore-Departamenti pér Krime t& Rénda
Ppr.an.4/2020 te datés 17.01.2020, ka gené né paraburgim nga 16.01 deri me 15.02.2020, ndérsa
nga data 14.02 deri 05.03.2020 né arrest shtépiak bazuar né aktvendimin Ppr.nr.04/2020 t&
datés 14.02.2020.

Kolegji, ka shqyrtuar pretendimet ankimore t& ankuesit sipas ankesés nr.266/2020 t& datés
14.09.2020, me & cilin kérkon q& t& anulohet vendimi pér pezullim i Kryetarit té Prizrenit
Nr.01-116-62225 i datés 10.07.2020, pér arsye se éshté i pa drejté dhe né kundérshtim me ligjin,
pasi g€ ndaj ankuesit &shté zhvilluar vetdm procedura hetimore parapenale dhe nuk ka
ngritje t& aktakuzés.

Kolegji pér vendosje t& ankesés, konstaton se ky pretendim ankimor &shté i pa bazuar, pér
faktin se procedura penale konsiderohet se ka filluar me nxjerrjen e aktvendimit pér fillimin e
hetimeve si¢ pércaktohet me dispozitat e nenit 6, 102 dhe 104 t& Kodit Nr.04/L-123 t&
Procedurés Penale. Pra, Kolegji konstaton se ndaj ankuesit ka filluar procedura penale sipas
aktvendimit mbi fillimin e hetimeve t& Prokurorisé Themelore né Prizren-Departamenti i
Krimeve t& Rénda Ppr.nr.03/2020 t¢ datés 09.01.2020 dhe se ankuesi nga data 16.01 deri me
15.02.2020 ka qgené fillimisht né paraburgim, ndérsa nga data 14.02 deri 05.03.2020 né arrest
shtépiak, késhtu qé pretendimi ankimor i ankuesit konsiderohet i pabazuar.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t&¢ Ankesave t& Komunés se Prizrenit, me rastin e nxjerrjes se Vendimit Nr.
protokolli Nr.02-118-431651 t&é datés 01.07.2020 sipas ankesés sé ankuesit t& datés 03.06.2020
Nr.01-118-1967 e ushtruar kundér vendimit Nr.01-118-1967 t& datés 13.02.2020, ka vértetuar
drejt giendjen faktike dhe ka vepruar né pajtim me Ligjin pér Shérbim Civil dhe Ligjin Nr.
06/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,

Kolegji, pas analizimit t& léndés né piképamje t& provueshmérisé dhe ligishmérisé sé vendimit
Nr.01-116-62225 t& datés 10.07.2020 pér pezullim parandalues me 50% t& pagés t& ankuesit,

gjéné se ky vendim &shtd né pajtim me nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1 dhe 1.2 si dhe
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paragrafi 2 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé& Kosovés, i cili pércakton
se: Népunésit civilé pezullohen, me pagesé 50% ¢ rrogés se tij/saj, menjéheré nga detyra nga organi
pérgjegjés pér menaxhimin e personelit t¢ institucionit punédhénés nése 1.1. kundér tijfsaj éshté
iniciuar proceduré penale pér kryerje té veprés penale gjaté ushtrimit té funksioneve t¢ tij/saj; 1.2,
népunési civil mbahet né arrest né pritje t¢ gjykimit;...... 2. Né rast té pezullimit parandalues, népunési
civil do t¢ marré 50% té rrogés sé tij/saj gjaté téré kohézgjatjes s¢ pezullimit, deri né martjen e vendimit
pérfundimtar nga gjykata.

Nga ajo ge u tha me larté, e bazuar né nenin 18 paragrafi 1 nén paragrafi 1. 1 té Ligjit Nr.06/L-
048 pér Keéshillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés si dhe nenin 132
paragrafi 2 t& Ligjit Nr./L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Kolegji vendosi
si né diapozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur mund té iniciojé konflikt
administrativ né Gjykatén Themelore né Prishtine-Departamenti pér Céshtje Administrative,
brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita e pranimit t& vendimit.
Inicimi i konfliktit administrativ nuk ndal ekzekutimin e kétij vendimi,

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&8 Kosovés
Lénda A.nr.266/2020

Zyle Mil jnovcei Ardita Haxhnikaj Demi
P Z“ AL H L
roces ajt'ésj Kryetare e Kole}jit

Vendimi i dérgohet:

* Ankuesit Gl CEERED

* Kryetarit t¢ Komunés né Prizrenit,

o Udhéheqésit té Personelit né Komunén e Prizrenit:
o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé,
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